
BROGAARDEN’s
Græsblanding

I samarbejde med DLF Trifolium har Brogaardens Fodringsrådgivning forbedret den eksisterende græs-
blanding fra Brogaarden. Græsblandingen er udviklet til både afgræsning og slæt, med hovedvægt på 
afgræsning. Den er baseret på, at der skal være god slidstyrke, så marken kan tåle ”trafik” fra både heste 
og maskiner, samt en god bunddækning (bundgræs) for at reducere etableringen af ukrudt. 

Sammensætningen af den nye Brogaarden græsblanding har et højere indhold af rajsvingel, og lavere 
indhold af rajgræs, hvilket giver blandingen et højere indhold af lav-fruktan producerende græssorter. 

Græsblandingen er sammensat med henblik på en langstrakt græsvækst. Dette gør, at græsudbyttet 
fordeles over en længere periode, og ikke kun med en stor produktion i den første del af sommeren. 
Blandingen indeholder forskellige græssorter som timothe, engrapgræs og svingelarter, som er mere 
velegnede til den almindelige eller nøjsomme ridehest/pony end f.eks. rajgræsser. Blandingen indeholder 
en mindre andel rajgræsser (ca. 20 %), som er nøje udvalgt, og er arter som ligger lavere i produktionen af 
sukker/fruktan i forhold til andre typer rajgræs. Tilsætningen af disse rajgræsser er med til at give et godt 
udbytte og give græsblandingen en god smag. 

Fruktan er en medvirkende årsag til udviklingen af forfangenhed, men husk at der også er mange andre 
årsager – blandingen reducerer derfor sandsynligheden for at udvikle forfangenhed i forhold til blandin-
ger med højere indhold af fruktan, men garanterer ikke mod sygdommen!

Udover afgræsning kan græsblandingen også bruges til hø og wrap produktion. 

Bestil blandingen til levering gennem din lokale forhandler som du finder på 

www.brogaarden.eu
Her kan du også finde en række artikler omkring forfangenhed og fruktan skrevet af
 Brogaardens Fodringsrådgivning. Hvis du ønsker mere information om blandingen, 
så kontakt kundeservice på telefon 39 65 18 80.
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Praktisk information:

•	 Udsædsmængde 32-36 kg/ha, hvis blandingen sås som eneste afgrøde
•	 Udsædsmængde 22-26 kg/ha, hvis blandingen sås som udlæg
•	 Sådybde 2 cm. Som udlæg maks 3-4 cm.
•	 Gødskning: gødningstype afhængig af jordtype. Der gødes i start vækstsæson og efter slæt/af-

græsning. Dog senest 1. september.
•	 Sås som udlæg i kornmark om foråret sammen med kornet eller lige efter.
•	 Som efterudlæg sås august – allersenest midt september
•	 Efter/oversåning: anbefales 1./2. brugsår. Udsædsmængde 30-50 % af startudsædsmængden
•	 Antal slæt: typisk 2-3 slæt afhængig af vejret
•	 Velegnet til både afgræsning, hø og wrap

Sammensætning:
Vægt % Bemærkninger:

30 % Rajsvingel, Fojtan Hårdfør, god til våd & tør jord
*** Afgræsning, ** Slet

20 % Timote, Winnetou Vinterfast
*** Afgræsning, ** Slet

10 % Alm. Rajgræs, Indiana Sikrer god smag og udbytte
*** Afgræsning, *** Slæt

10 % Engsvingel, Laura God i våd jord
** Afgræsning, ** Slet

10 % Rødsvingel, Gondolin God i tør jord
** Afgræsning, ** Slet

10 % Engrapgræs, Balin Godt bunddække, slidstærk
*** Afgræsning, * Slet

10 % Alm. Rajgræs, Foxtrot Sikrer god smag og udbytte.  
***Afgræsning, *** Slæt

 
*** = Meget velegnet, ** = Egnet, * = kan bruges

Find artikler omkring forfangenhed og fruktan skrevet af 
Brogaardens Fodringsrådgivning på www.brogaarden.eu


